



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Wielkopolsko - kurdyjskie rozmowy o współpracy. Zaproszenie na Targi Smaki Regionów

17 stycznia 2020 r. w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu odbyło się spotkanie Krzysztofa Grabowskiego, Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego z Begard Dîshad Shukralla, Minister Rolnictwa Rządu Regionalnego Kurdystanu. Wizyta związana była m.in. z odbywającymi się w Poznaniu Międzynarodowymi Targami Mechanizacji Rolnictwa Polagra - Premiery w Poznaniu 2020, największymi halowymi targami rolniczymi w Europie Wschodniej. Przedstawiciele delegacji zapoznali się z działaniami Samorządu Województwa Wielkopolskiego i udziału regionu w krajowej produkcji rolniczej.

Kurdystan to region rolniczy, w którym znajduje się 4,5 mln hektarów ziemi rolnej, a rolnictwo opiera się głównie na zasobach wodnych. Gości z Kurdystanu interesowały m.in. działania w obszarze rozwoju obszarów wiejskich, migracja ludności ze wsi do miast oraz zwiększenie rodzimej produkcji.

Wicemarszałek Grabowski zaznaczył, że wielkopolskie rolnictwo to wielka różnorodność, a tutejsi rolnicy należą do czołowych producentów zbóż, buraków cukrowych i rzepaku oraz wiodących producentów żywca wieprzowego, drobiowego i wołowego czy mleka. Zwrócił także uwagę na formy wsparcia spółek wodnych przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego oraz sektora pszczelarskiego. Wspomniał m.in. o konkursach realizowanych w ramach programu Wielkopolska Odnowa Wsi i „Wielkopolski Rolnik Roku”, mającym na celu promocję wielkopolskiego rolnictwa.

Strona kurdyjska zainteresowała się szczególnie targami żywnościowymi Smaki Regionów. Minister Rolnictwa Rządu Regionalnego Kurdystanu pozytywnie odpowiedziała na zaproszenie ze strony Wicemarszałka na przyjazd na targi. Podczas rozmowy wyrażono również zainteresowanie współpracą w zakresie finansowania gospodarstw rolnych, agroturystyki i promocji.

Wicemarszałek Krzysztof Grabowski zadeklarował otwartość na propozycje współpracy z przedstawicielami kurdyjskich władz regionalnych.





Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie